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Referat 

Mødetidspunkt 13. maj 2026 kl. 10.30 - 14.30 

Mødested Hobrovej 85, 9000 Aalborg 

Lokale Atriet og CHV 2.1.26 

Referent NEB 

Deltagere Søren Riis, Senior Erhvervsrådgiver, Spar Nord og Nykredit  

Thomas Maigaard, Filialdirektør, Danske Bank 

Trine Sølvkjær, Partner, BDO 

Peter Baand, Direktør, Nordea 

Troels Kirktved, Mæglerfaglig konsulent, Dansk Ejendomsmæglerforening 

Martin Hedegaard, Partner og Direktør, HaugaardBraad 

Christian Borregaard Vejling, Direktør, Himmerland Forsikring 

Lars Jørgensen, Rektor, Dronninglund Gymnasium 

Lars Krull, Senior Advisor, Aalborg Universitet 

Charlotte Koldsø, Rektor, Aalborg Handelsskole 

Anne Mette Voldbjerg, Lektor, UCN 

Claus Larsen, Lektor, UCN 

Jill Bach Larsen, Uddannelsesleder, UCN 

Irina Vladimirovna Gluglina, studerende på finansbachelor 

Stine Lehmann Holm, studerende på finansbachelor 

 

Øvrige deltagere: 

Nete Østergaard Bostrøm, AC-medarbejder, UCN 

Afbud Søren Riis, Troels Kirktved, Christian Borregaard Vejling, Lars Jørgensen, Lars Krull, Jill Bach Larsen 

Mødeleder Nete Østergaard Bostrøm 

Afdeling UCN Finansuddannelserne 
  

Uddannelsesudvalget for finansuddannelserne 

 

Kl. 10.30 – 11.30 Relevans og kvalitet på Finansuddannelserne 

Deltagelse i Karrieremessen med mulighed for dialog med aftagere, 

undervisere og studerende  
Det er op til det enkelte medlem af uddannelsesudvalget selv at besøge Karrieremessen, som fore-

går i Atriet på Hobrovej. 

Kl. 11.30 – 12.30 Frokost  
Fælles frokost i Atriet (uddannelsesudvalg og øvrige deltagere ved karriemessen) 

Professionshøjskolen UCN´s logo
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Kl. 12.30 – 14.30 Uddannelsesudvalgsmøde  
Dagsorden til mødet – afholdes i Lokale CHV 2.1.26 

 

1. Kl. 12.30 – 13.00 Velkommen til det nye uddannelsesudvalg v/Jill Bach 

Larsen, uddannelsesleder, UCN 
Velkomst og præsentation af medlemmerne i uddannelsesudvalget samt introduktion til samarbej-

det. Punktet omfatter godkendelse af kommissorium og en kort præsentation af UCN og finansud-

dannelserne. 

 

Referat: 

Da uddannelsesleder Jill Bach Larsen var forhindret, fungerede Nete Østergaard Bostrøm som mø-

deleder. 

Der blev budt velkommen til det nye uddannelsesudvalg for funktionsperioden 1. maj 2026 – 30. 

april 2030. 

UCN blev præsenteret, herunder uddannelsesudvalgets rolle som rådgivende organ med fokus på 

at styrke kvalitet, relevans og kobling til arbejdsmarkedet. 

Det lokale kommissorium blev godkendt, og der blev udpeget ny ledelse i udvalget: 

Formand: Peter Baand 

Næstformand: Thomas Maigaard 

 

Der blev desuden orienteret om institutionsakkrediteringen af UCN, herunder akkrediteringspanelets 

besøg den 13. april 2026 med fokus på kvalitetssikringsarbejdet og audit trail på finansøkonomud-

dannelsen. De eksterne repræsentanter, der havde deltaget i interview, vurderede forløbet som po-

sitivt og oplevede, at der blev lagt vægt på reel inddragelse af aftagerinput. 

 

2. Kl. 13.00 – 13.20 Opfølgning på karrieremessen 

Feedback fra medlemmerne ift. karrieremessen, herunder indtryk og erfaringer med fokus på dialo-

gen mellem studerende, undervisere og aftagere.  

 

Referat: 

Karrieremessen blev evalueret positivt af medlemmerne i udvalget. 

Der blev fremhævet: 

• Gode fysiske rammer med samlet placering i Atriet.  

• Høj kvalitet i dialogen mellem studerende og aftagere. De studerende fremstod velforberedte 

og aktive, og studenterrepræsentanterne tilkendegav, at messen gav mulighed for øget afkla-

ring i forhold til branchevalg og karrierer. 
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Der blev drøftet muligheder for bedre registrering af deltagelse blandt studerende, fx via navneskilte. 

Det blev bemærket, at enkelte brancher – særligt ejendomsmæglerområdet – var mindre repræsen-

teret, på trods af at ejendomsmæglerbranchen aktuelt har svært ved at tiltrække praktikanter og di-

mittender. Det blev bemærket, at rekrutteringsudfordringerne i ejendomsmæglerbranchen kan være 

konjunkturbestemt. 

Samlet set blev karrieremessen vurderet som succesfuld og et væsentligt element i at styrke koblin-

gen mellem uddannelse og arbejdsmarked. 

3. Kl. 13.20 – 13.40 Uddannelse i virkeligheden 

Introduktion til initiativet om hospitantophold, hvor undervisere på finansuddannelserne gennem 

korte virksomhedsophold styrker deres indsigt i praksis.  

 

Referat: 

Der blev præsenteret et nyt strategisk initiativ om hospitantophold for undervisere på finansuddan-

nelserne. Formålet er at styrke praksisnær undervisning og sikre, at undervisernes viden løbende 

opdateres i forhold til branchens udvikling.  

Hospitantopholdene planlægges som korte virksomhedsophold (1–3 dage), hvor undervisere indgår 

i konkrete arbejdssituationer i virksomheder. Initiativet udspringer blandt andet af ønsker fra sekto-

ren om øget praksisparathed og tættere kobling til erhvervslivet og fra uddannelsesudvalgets input til 

tema om praksisparathed på UCN Årsmøde med bestyrelse og uddannelsesudvalg 2025.  

Udvalgets medlemmer udtrykte stor opbakning til initiativet. Flere medlemmer og undervisere delta-

ger i kommende forløb.  

Det blev fremhævet, at opholdene forventes at bidrage til: 

• Opdateret brancheindsigt 

• Styrket praksisparathed hos studerende 

• Tættere samarbejde mellem UCN og aftagere 

4. Kl. 13.40 – 14.25 Status på praktikpladser  

Gennemgang af status for praktikpladser på finansuddannelserne på både UCN og landsplan, her-

under udviklingen i optag og fordeling på brancher. 

 

Referat: 

Der blev fremlagt nationale og lokale data for optag på Finansøkonom og Finansbachelor (sommer 

2025) og data for praktikfordeling på brancher og udvikling heraf på Finansbachelor. Derudover blev 

de nyeste data for 1. prioritetsansøgninger til UCN´s finansuddannelser til studieår 2026/2027 frem-

lagt. Status viser overordnet stabile optagstal, men også variationer over tid og mellem uddannelser. 

Praktiksituationen vurderes ligeledes overordnet stabil, med variationer på tværs af brancher.  

Udviklingen i det hybride udbud af Financial Controller blev fremhævet som et område, der følges 

tæt. I drøftelsen blev der rejst opmærksomhed på en potentiel ubalance mellem arbejdsmarkedets 
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behov og de studerendes søgning til uddannelsen, især i forhold til økonomifunktioner, hvor efter-

spørgslen vurderes stigende.  

De studerendes tilslutning til valgfag på Finansbachelor i år kunne indikere en stigende interesse for 

branchen økonomi, regnskab og revision hos de studerende. 

5. Kl. 14.25 – 14.30 Eventuelt 

Mulighed for at drøfte øvrige relevante emner og input fra uddannelsesudvalgets medlemmer i rela-

tion til uddannelsernes kvalitet, relevans og udvikling. 

 

Referat: 

Der var ingen særskilte punkter under eventuelt. 
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